РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(ХХХХVIII-я очередная сессия)

25.12.2024г.

№ 141
с. Мичурино

 О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 26.12.2017г. №62 «О принятии полномочий  Мичуринского  сельского поселения Чамзинского муниципального района по утверждению генерального плана поселения, правил землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного проектирования поселения, осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет  депутатов  Мичуринского  сельского  поселения  р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 26.12.2017г. №62 «О принятии полномочий  Мичуринского  сельского поселения Чамзинского муниципального района по утверждению генерального плана поселения, правил землепользования и застройки, местных нормативов градостроительного проектирования поселения, осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения» следующее изменение:
1.1. Решение Совета депутатов от 26.12.2017 №62 изложить в новой редакции:

«РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XVI-я очередная сессия)

26.12.2017г.

    № 62

с. Мичурино

О принятии полномочий Чамзинского муниципального района по утверждению генерального плана поселения, правил землепользования и застройки Мичуринского сельского поселения

В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Мичуринского сельского поселения р е ш и л :
1. Принять осуществление полномочий Чамзинского муниципального района по утверждению генерального плана поселения, правил землепользования и застройки Мичуринского сельского поселения.
2. Определить, что полномочия Чамзинского муниципального района по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки Мичуринского сельского поселения принимаются на период со дня вступления в законную силу Соглашений «О передаче полномочий Чамзинского муниципального района по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки поселений органам местного самоуправления сельских поселений Чамзинского муниципального района» по 31.12.2027 года.

3. Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашений осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета Чамзинского муниципального района в бюджет Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района в размере денежных средств, предусмотренных в районном бюджете Чамзинского муниципального района на осуществление данных полномочий.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.

Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.Н.Кокнаева